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ARGENTINA

NALADI	 PRODUCTO

	

09.03.0.02	 Yerba mate elaborada

	

12.07.0.99	 Los demás (Kaá Heé)

	

15.07.1.17	 Aceite de tung, en bruto

	

15.07.2.17	 De tung, purificado o refinado

	

15.17.2.99	 Los demás residuos procedentes del tratamiento de los cuerpos
grasos o de las ceras animales y vegetales

	

17.04.0.04	 Dulce de leche

	

21.02.1.01	 Café soluble

	

22.03.0.01	 Cervezas

	

23.04.0.99	 Las demás tortas

	

29.05.1.06	 Mentol

	

30,02.1.99	 Los demás sueros específicos, vacunas y toxinas

	

30.03.3.01	 Medicamentos a base de vitaminas "A"

	

30.03.3.02	 A base de complejo "E"

	

30.03.3.99	 Los demás medicamentos vitaminados

	

30.03.4.99	 Los demás vermífugos bactericidas, desinfectantes y similares

	

39.07.0.01	 Tubos, varillas P.V.C.

	

44.13.2.99	 Las demás maderas no coníferas

	

44.14.1.99	 Las demás maderas simplemente aserradas longitudinalmente, corta
das o desenrolladas, de un espesor igual o inferior a 5 mm.

	

44.16.9.01	 Otros tableros celulares de madera

	

55.02.0.01	 Linters de algodón

	

55.04.0.01	 Algodón cardado o 'peinado
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HALAD'	 PRODUCTO

55.05.1.01

55.05.1.02

55.05.1.03

55.05.1.04

55.06.0.01

55.07.0.01

55.07.0.99

55.09.0.01

55.09.0.02

55.09.0.03

55.09.0.04

60.01.0.01

60.01.0.03

60.01.0.04

60.04.0.04

60.05.0.01

60.05.0.07

60.06.0.12

61.07.0.01

62.03.0.99

62.01.0.02

62.02.0.02

62.04.1.02

65.05.0.01

70.10.0.01

73.21.0.99

76.08.0.01

76.15.1.01

84.24.1.99

Hilados crudos de algodón que midan en hilados sencillos 14.000
m. o menos por kg.

Hilados crudos de algodón que midan en hilados sencillos más de
14.000 m. hasta 40.000 m. inclusive por kg.

Hilados crudos de algodón que midan en hilados sencillos más de
40.000 m. hasta 80.000 m. inclusive por kg.

Hilados crudos de algodón que midan en hilados sencillos 80.000
m. o más por kg.

Hilados de algodón acondicionados para la venta al por menor

Tejidos de algodón crudos

Los demás tejidos crudos

Otros tejidos de algodón crudos, con un contenido mínimo en.peso
de algodón del 85%

Los demás, ton un contenido mínimo en peso de algodón del 85%

Crudos, con un contenido en peso de algodón inferior al 85%

Los demás, con un contenido en peso de algodón inferior al 85%

Telas de punto elástico .y sin cauchutar, en piezas, de algodón

Telas de punto elástico y sin cauchutar, en piezas, defibrastex
tiles sintéticas

Telas de punto elástico y sin cauchutar, en piezas,defibras tex
tiles artificiales

Ropa interior de punto, de algodón

Jerseys (chandails), pullovers, monos (slip-over), conjuntos,cha
lecos, chaquetas y blusas de lana o de pelos finos

Vestidos, faldas y trajes-sastre, de algodón, para mujeres, ni-
ñas y primera infancia

Otras prendas exteriores y accesorios de vestir, de algodón

Corbatas, de algodón

Los demás sacos y talegas para envasar

Las demás, de lana o de pelos finos

Ropa de cama, de otras fibras

Toldos de toda clase

Sombreros y demás tocados

Bombonas, botellas y frascos

Las demás estructuras y sus partes

Chapas, barras, perfiles, tubos y similares, preparados para ser
utilizados en la construcción

Artículos para el hogar, de aluminio

Los demás para la preparación y trabajos del suelo



Interruptores

Motociclos y velocípedos con motor auxiliar, con sidecar o sin
él

Velocípedos sin motor (incluidos los triciclos de reparto y simi
--lares)

Sillas y otros asientos de metal

85.19.2.04

87.09.0.01

87.10.0.01

94.01.1.03
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NALADI	
PRODUCTO

BOLIVIA

NALADI	 PRODUCTO

04.04.4.99

15.07.2.01

17.04.0.01

17.04.0.02

22.08.0.02

30.03.1.99

30.03.3.01

30.03.3.02

30.03.3.99

32.12.0.01

Los demás quesos típicos

Aceite de soja purificado o refinado

Bombones

Caramelos

Alcohol desnaturalizado

Los demás antibióticos

Medicamentos a base de vitaminas "A"

Medicamentos a base de complejo "B"

Los demás medicamentos

Mastiques (incluidos los mastiques y
tes utilizados en pinturas y plastes
los utilizados en albañilería

cementos de resina), plas-
no refractarios del tipo de

33.01.1.99

34.01.1.99

38.11.2.99

39.07.0.01

39.07.1.99

49.01.1.01

49.01.9.01

55.06.0.01

60.05.0.04

Los demás aceites esenciales de lim6

Jabones para lavar

Los demás insecticidas

Tubos y varillas de plástico (Tubos PVC)

Los demás tubos, varillas, barras, perfiles, etc.

Libros, folletos e impresos similares, incluso en hojas sueltas

Otros libros

Hilados de algodón acondicionados para la venta al por menor

de vestir exteriores de fibras sintéticas o ar

n, mentol, petit grain, etc.

Las demás prendas
tificiales

60.05.0.08	 Vestidos, faldas y trajes-sastre, de fibras textiles sintéticas,
para mujeres, niñas y primera infancia

60.05.0.09 Vestidos, faldas y trajes-sastre, de fibras textiles artificia-
les, para mujeres, niñas y primera infancia

ac
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NALADI	 PRODUCTO

	

61.01.0.18	 Otras prendas exteriores de fibras sintéticas o artificiales

	

61.02.0.02	 Ropa exterior para mujeres, niñas y primera infancia de lana o

de pelos finos

	

61.02.0.06	 Trajes-sastre de lana o de pelos finos

	

61.02.0.10	 Vestidos de lana o de pelos finos

	

61.02.0.14	 Faldas de lana o de pelos finos

	

61.02.0.21	 Otras prendas exteriores de lana o de pelos finos

	

62.04.1.01	 Velas para embarcaciones

	

62.04.1.02	 Toldos

	

62.04.9.99	 Otros toldos, tiendas y otros artículos análogos para acampar

	

63.01.0.01	 Prendas de vestir y sus accesorios, mantas, ropa de casa y artí

culos de moblaje

	

64.02.0.99	 Otros calzados con suela de cuero natural, artificial o regenera

do

	

69.02.1.99	 Otros ladrillos de cualquier forma

	

85.19.2.04	 Interruptores

	

94.01.1.01	 Sillas y otros asientos de metal, madera, mimbre, etc.

	

94.01.1.03	 Sillas y otros asientos de mimbre, caña, bambú y análogos

BRASIL 

NALADI	 PRODUCTO

	

09.03.0.01	 Yerba mate canchada

	

09.03.0.02	 Yerba mate elaborada

	

09.03.0.99	 Las demás yerbas

	

17.04.0.04	 Dulce de leche

	

28.08.0.01	 Acido sulfúrico

	

29.04.1.01	 Alcohol metllico (metanol)

	

30.03.1.01	 Antibiótico a base de aureomicina

	

30.03.1.99	 Los demás antibióticos

	

30.03.2.01	 Insulina

	

30.03.2.99	 Los demás medicamentos

	

30.03.3.01	 Medicamentos a base de vitamina "A"

	

30.03.3.02	 Medicamentos a base de vitamina "B"

	

30.03.3.99	 Los demás medicamentos vitaminados

I I
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NALADI	 PRODUCTO

Los demás vermífugos bactericidas, desinfectantes

Placas o planchas de acrílicos

Los demás artículos para la agricultura y ganadería de madera
(bretes y otros artículos de madera)

Las demás manufacturas de madera (distintas de las anteriores)
(pellets de madera, plataformas para mercaderías)

Papeles y cartones ondulados

Tambores, bobinas, canillas, soportes y similares de pastas de pa
pel o cartón, incluso perforados o endurecidos para máquinas tex
tiles

Los demás tambores y bobinas para otros usos

Linters de algodón

Hilados de algodón crudos que midan en hilados sencillos 14.000
m. o menos por kg.

Hilados de algodón crudos que midan en hilados sencillos 80.000
m. o más por kg.

Otras redes de algodón

Telas de punto de algodón

Medias y otros artículos de algodón

Guarniciones de fricción para frenos no montados

Guarniciones de fricción para embragues no montados

Otras guarniciones de fricción no montadas

Piezas de fundición (bolsas y barras) de hierro

Chapas, barras, perfiles, tubos y similares preparados para ser
utilizados en la construcción

Moticiclos y velocípedos con motor auxiliar con o sin sidecar

Velocípedos sin motor (incluidos triciclos de reparto y simila-
res)

30.03.4.99

39.02.4.01

44.28.2.99

44.28.9.99

48.05.0.01

48.20.0.01

48.20.0.99

55.02.0.01

55.05.1.01

55.05.1.04

59.05.9.01

60.01.0.01

60.03.0.01

68.14.0.01

68.14.0.02

68.14.0.03

73.40.1.01

76.08.0.01

87.09.0.01

87.10.0.01

COLOMBIA

NALADI	 PRODUCTO

	

12.01.4.02	 Semillas de soja (soya)

	

15.07.1.01	 Aceite de soja (soya), en bruto

	

15.07.2.01	 Aceite de soja (soya), purificadoo refinado

	

22.03.0.01	 Cervezas

	

23.04.0.99	 Tortas de soja (soya)

ac
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NALADI	 PRODUCTO

	

24.01.1.11	 Hojas de tabaco secas o fermentadas, tipo capa

	

24.01.1.12	 Hojas de tabaco secas, en secadero de aire caliente (fluecured),

del tipo Virginia

	

24.02.1.02	 Cigarrillos de tabaco rubio

	

28.38.1.06	 Sulfatos de aluminio

	

28.38.2.01	 Alumbres de aluminio

	

32.12.0.01	 Mastiques (incluidos los mastiques y cementos de resina), plas-
tas utilizados en'pintura y plastas no refractarios del tipo de

'los utilizadós en albañilería

	

33.06.1.01	 Perfumes (extractos)

	

33.06.1.02	 Cosméticos para manicuras y pedicuras

	

33.06.1.03	 Cosméticos para el cabello

	

33.06.1.04	 Productos para la higiene bucal.

	

33.06.1.05	 Cremas de afeitar

	

33.06.1.06	 Champties (productos de tocador para el cabello)

	

33.06.1.07	 Desodorantes de locales

	

33.06.1.99	 Los demás

	

35.06.2.01	 Colas sintéticas

	

38.11.9.99	 Los demás

	

39.07.0.01	 Tubos, varillas, barras y perfiles

	

44.09.2.99	 Tablillas preparadas para la fabricación de lápices

	

44.23.0.04	 Construcciones completas prefabricadas (casas, hangares, etc.)

	

49.01.9.01	 Libros

	

49.01.9.02	 Folletos e impresos similares

	

55.01.0.01	 Algodón sin cardar ni peinar

	

55.09.0.01	 Otros tejidos de algodón crudo que contengan en peso 85% o más
de algodón

	

60.05.0.13	 Otras prendas exteriores y accesorios de vestir, de fibras texti
les sintéticas

	

60.05.0.14	 Otras prendas exteriores y accesorios de vestir, de fibras texti
les artificiales

	

61.01.0.18	 Otras prendas exteriores de fibras sintéticas o artificiales

	

61.02.0.02	 Abrigos y chaquetas, de lana o pelos finos

	

61.02.0.03	 Abrigos y chaquetas, de algodón

	

61.02.0.04	 Abrigos y chaquetas, de fibras sintéticas o artificiales

	

61.02.0.10	 Vestidos de lana o de pelos finos

	

61.02.0.11	 Vestidos de algodón

	

61.02.0.12	 Vestidos de fibras sintéticas o artificiales

//
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NALADI	 PRODUCTO

	

61.02.0.14	 Faldas de lana o de pelos finos

	

61.02.0.15	 Faldas de algodón

	

61.02.0.16	 Faldas de fibras sintéticas o artificiales

	

61.02.0.18	 Blusas de algodón

	

61.02.0.19	 Blusas de fibras sintéticas o artificiales

	

61.02.0.21	 Otras prendas exteriores de lana o pelos finos

	

61.02.0.22	 Otras prendas exteriores de algodón

	

61.02.0.23	 Otras prendas exteriores de fibras sintéticas o artificiales

	70.10.0.99	 Los demás

CHILE

NALADI	 PRODUCTO

	

04.04.1.01	 Queso de pasta blanda tipo Colonia

	

04.04.1.99	 Los demás

	

04.04.2.01	 Queso de pasta semi-dura (Cheddar)

	

04.04.3.01	 Parmesano

	

04.04.3.02	 Romano

	

04.04.3.99	 Los demás (pasta dura)

	

04.04.4.02	 Roquefort

	

04.04.9.99	 Los demás

	

09.01.1.02	 Café tostado, en grano

	

09.01.1.03	 Café molido

	

10.06.0.02	 Arroz descascarillado

	

10.06.0.04	 Arroz blanqueado, perlado o glaceado

	

15.07.1.98	 Sebos vegetales

	

15.07.2.01	 Aceite de soja, purificado o refinado

	

15.07.2.03	 Aceite de maní, purificado o refinado

	

15.03.0.01	 Margarina (manteca)

	

15.17.2.01	 Borras o heces de aceite

	

17.02.3.99	 Los demás sucedáneos de la miel

	

17.04.0.01	 Bombones

	

17.04.0.02	 Caramelos

	

21.02.1.01	 Café soluble

Esa
	

I/
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22.03.0.01

22.08.0.01

Cervezas

Alcohol etílico sin desnaturalizar, graduaci6n igual o superior
a 80°

23.04.0.01
	

Tortas y demás residuos de aceite de, girasol

24.01.1.03
	

Tabaco en hojas secas del tipo Virginia

30.03.3.01
	

Medicamento a base de vitamina "A"

30.03.3.02
	

Medicamento a base de complejo "B"

30.03.3.99
	

LOS demás medicamentos vitaminados
33.01.1.08
	

Aceite esencial de eucalipto

33.06.1.01
	

Perfumes

33.06.1.02
	

Preparados para manicura

33.06.1.03
	

Productos de tocador para cabellos

33.06.1.04.	 ,Productos para higiene. bucal

33.06.1.99
	

' Los demás productog de perfumería

39.02.4.08
	

Placas o planchas de acrílico

39.07.0.01
	

Tubos, varillas P.V.C.

42.01.0.01
	

Artículos de talabartería y guarnicionería para toda clase de ani
males

42.02.1.02
	

Artículos de viaje, de cuero

42.02.2.02
	

Artículos de viaje de otras materias

55.03.0.01
	

Desperdicios de algodón (incluidas las hilachas), sin cardar ni
peinar

55.04.0.01
	

Algodón cardado o peinado

55.05.1.01
	

Hilados crudos de algodón que midan en hilados sencillos 14.000 m.
o menos por kg.

55.05.1.02
	

Hilados crudos de algodón que midan en hilados sencillos más de
14.000 m. hasta 40.000 m. inclusive por kg.

55.05.1.03
	

Hilados crudoá de algodón que midan en hilados sencillos más de
40.000 m. hasta 80.000 m. exclusive por kg.

55.05.1.04
	

Hilados crudos de algodón que midan en hilados sencillos 80.000 m.
o más por kg.

55.06.0.01
	

Hilados de algodón acondicionados para la venta al

55.07.0.01
	

Tejidos de algodón, de gasa de vuelta

55.07.0.99
	

Los demás tejidos de gasa

55.09.0.01
	

Otros tejidos de algodón, crudos, con un contenido
godón del 85%

55.09.0.02	 Los demás tejidos, de algodón

por menor

en peso de al

//
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NALADI	 PRODUCTO

Tules, tules-bobinots y tejidos de malla anudada (red) labrados

de algodón, encajes (a mano o a máquina) en piezas, tiras,con mo

tivos de algodón (encajes hecho a mano denominado Ñandutf)

Prendas de vestir exterior, de lana

Prendas de vestir exterior, de algodón

Prendas exteriores de tejidos de las posiciones 59.08 59.11 o

59.12 (distintos de los de punto)

Pantalones y calzones, de algodón

Chaquetas y americanas, de algodón

Otras prendas exteriores, de algodón

Abrigos y chaquetas, de algodón

Trajes-sastre de algodón

Vestidos de algodón

Faldas de algodón

Faldas de otras fibras

Blusas de algodón

Pañuelos de bolsillo, de algodón

Corbatas de algodón

Artículos de uso doméstico, de cocina, de aluminio

Los demás artículos de uso doméstico

Los demás arados

Las demás rastras

Motociclos y velocípedos con motor auxiliar, con o sin sidecar

Velocípedos sin motor (incluidos los triciclos de reparto y sial
lares)

58.09.0.01

60.05.0.01

60.05.0.07

61.01.1.01

61.01.0.09

61.01.0.13

61.01.0.17

61.02.0.03

61.02.0.07

61.02.0.11

61.02.0.15

61.02.0.17

61.02.0.18

61.05.0.01

61.07.0.01

76.15.1.01

76.15.1.99

84.24.1.09

84.24.1.19

87.09.0.01

87.10.0.01

ECUADOR

NALADI	 PRODUCTO

	

10.06.0.04	 Arroz blanqueado, perlado o glaceado

	

12.01.4.02	 Semillas de soja

	

15.07.1.10	 Aceite de palma, en bruto

	

15.07.2.01	 Aceites de soja purificado o refinado

	

24.01.1.03	 Tabaco en rama (rubio)

	

24.02.1.02	 Cigarrillos

gml
	 II
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28.38.1.06	 Sulfatos de; aluminio

	

.39.07.0.01	 Tubos, varillas (tubos PVC)

	

39.07.0.03	 Tambores, bidones, botellas.y otros artículos para envasados

	

39.07.0.99	 Los demás

	

49.'01.9.01	 Libros

	

49.01.9.02	 Folletos e impresos similares

	

56.07.1.01	 Tejidos que contengan por lo menos 85% en peso de fibras texti-
les sintéticas discontinuas

	

56.07.1.02	 - Tejidos de fibras textiles sintéticas discontinuas, que conten-
san menos del 85% en peso de estas fibras, mezcladas principal o
únicamente con algodón

	

56.07.1.03	 Tejidos de fibras textiles sintéticas discontinuas, que conten-
gan menos del 85% en peso de estas fibras, Mezcladas principal o
únicamente con lana o pelos finos

	

56.07.1.04	 Tejidos de fibras textiles sintéticas discontinuas, que conten7
gan menos del 85% en peso de estas fibras, mezcladas principal o
únicamente con materias textiles sintéticas o artificiales .conti
nuas

	

56.07.1.05	 Tejidos de fibras textiles sintéticas discontinuas, que conten-
gan menos del 85%.enpeso de estas fibras, mezcladas principal o

únicamente con fibras distintas del algodón, lana, pelos finos o'
materias textiles sintéticas o artificiales continuas

	

61.01.0.01	 Prendas exteriores de tejidos de las posiciones 59.08, 59.11 o
59.12 (distintos de los de punto)

	

61.01.0.03	 Abrigos y gabanes, de otras fibras

	

61.01,0.05	 Trajes de algodón

	

61.01.0.06	 Trajes de fibras sintéticas o artificiales

	

61.01.0.07	 Trajes de otras fibras

	

61.01.0.09	 Pantalones y calzones, de algodón

	

61.01.0.10	 Pantalones y calzones, de fibras sintéticas o artificiales

	

61.01,0.11	 Pantalones y calzones, de otras fibras

	

61.01.0.13	 Chaquetas y americanas, de algodón

	

61.01.0.14	 Chaquetas y americanas, de fibras sintéticas o artificiales

	

61.01.0.15	 Chaquetas y americanas, de otras fibras

	

61.01.0.17	 Otras prendas exteriores de algodón

	

61.01.0.18	 Otras prendas exteriores de fibras sintéticas o artificiales

	

61.01.0.19	 Otras prendas exteriores de las demás fibras

	

61.02.0.01	 Prendas exteriores de tejidos de las posiciones 59.08, 59.11 o
59.12 (distintos de dos de punto)

	

61.02.0.03	 Abrigos y chaquetas, de algodón

/ I



ALADI/RE.RRN/Il/di 6
Pág. 11

II

NALADI	 PRODUCTO

61.02.0.04

61.02.0.05

61.02.0.07

61.02.0.08

61.02.0.09

61.02.0.11

61.02.0.12

61.02.0.13

61.02.0.15

61.02.0.16

61.02.0.17

61.02.0.18

61.02.0.19

61.02.0.20

61.02.0.22

61.02.0.23

61.02.0.24

63.01.0.01

64.02.0.01

70.10.0.99

94.01.1.02

94.03.1.02

94.03.1.03

Abrigos y chaquetas, de fibras sintéticas o artificiales

Abrigos y chaquetas, de otras fibras

Trajes-sastre de algodón

Trajes-sastre de fibras sintéticas o artificiales

Trajes-sastre de otras fibras

Vestidos de algodón

Vestidos de fibras sintéticas o artificiales

Vestidos de otras fibras

Faldas de algodón

Faldas de fibras sintéticas o artificiales

Faldas de otras fibras

Blusas de algodón

Blusas de fibras sintéticas o artificiales

Blusas de otras fibras

Otras prendas exteriores de algodón

Otras prendas exteriores de fibras sintéticas o artificiales

Otras prendas exteriores de las demás fibras

Prendas de vestir y sus accesorios, mantas, ropa de casayarticu
los de moblajes

Calzados con suela de cuero

Los demás (bombonas botellas y frascos para especialidades farma
céuticas)

Sillas y otros asientos de madera

Muebles de madera

Muebles de mimbre y análogos

MEXICO 

NALADI

02.01.1.01

02.01.1.02

02.01.2.99

02.02.0.01

02.02.0.02

10.06.0.02

gml

PRODUCTO

Carne de vacuno fresca o refrigerada, sin deshuesar

Carne de vacuno congelada, sin deshuesar

Los demás despojos, frescos o refrigerados

Carne de aves de corral, frescas o refrigeradas

Despojos frescos o refrigerados

Arroz descascarillado

/ I
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NALADI	 PRODUCTO

	

12.01.4.02	 Semillas de soja

	

15.07.1.05	 Aceite de girasol, en bruto

	

15.07.1.12	 Aceite de almendras de palma, en bruto

	

15.07.1.98	 Sebos vegetales, en bruto

	

15.07.1.99	 Los demás aceites vegetales

	

15.07.2.05	 Aceite de girasol, refinado

	

15.07.2.12	 Aceite de almendra de palma, purificado

	

15.07.2.13	 Aceite de ricino, purificado

	

17.02.3.99	 Los demás sucedáneos,de la miel

	

17.02.4.01	 Caramelo (azúcar caramelizada)

	

22.03.0.01	 Cervezas

	

28.08.0.01	 Acido sulfúrico

	

29.05.1.06	 Mentol

	

33.01.1.02	 Aceite esencial de bergamota

	

34.01.1.99	 Los demás jabones

	

59.04.0.07	 De fibras sintéticas (cordeles, cuerdas y cordajes)

	

60.05.0.02	 Jerseys (chandails), pullovers, monos (slip-overs),conjuntos,cha
lecos, chaquetas y blusas, de algodón

	

60.05.0.07	 Vestidos, faldas y trajes-sastre, de algodón, para mujeres, ni-
ñas y primera infancia

	

60.05.0.12	 Otras prendas exteriores y accesorios de vestir, de algodón

	

61.01.0.05	 Trajes de algodón

	

61.01.0.09	 Pantalones y calzones, de algodón

	

61.01.0.13	 Chaquetas y americanas, de algodón

	

61.01.0.17	 Otras prendas exteriores de algodón

	

61.02.0.03	 Abrigos y chaquetas, de algodón

	

61.02.0.07	 Trajes-sastre de algodón

	

61.02.0.11	 Vestidos de algodón

	

61.02.0.15	 Faldas de algodón

	

61.02.0.18	 Blusas de algodón

	

61.02.0.22	 Otras prendas exteriores de algodón

	

61.03.0.04	 Prendas interiores de algodón, excepto las camisas

	

61.04.0.01	 Prendas interiores para mujeres, niñas y primera infancia, de al
godón

	

61.04.0.99	 Las demás prendas interiores

	

62.02.0.01	 Ropa de cama, de algodón

	

62.02.0.03	 Ropa de mesa, de algodón

I/
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NALADI	 PRODUCTO

62.02.0.07

69.06.0.01

94.01.1.02

94.01.8.02

94.03.1.02

Los demás artículos de algodón

Tubos, empalmes y demás piezas para canalizaciones y usos análo

gos

Sillas y asientos, de madera

Partes y piezas de maderas (sillas, asientos)

Muebles y sus partes, de madera

PERU

NALADI

05.04.1.01

10.06.0.02

10.06.0.04

12.01.4.02

15.07.2.01

20.06.1.05

20.06.2.05

24.01.1.19

33.06.1.99

38.11.2.99

38.11.3.99

44.07.0.01

55.09.0.02

55.09.0.04

61.01.0.06

61.01.0.10

61.01.0.14

61.01.0.18

61.02.0.04

61.02.0.08

gml

PRODUCTO

Mondongos frescos, refrigerados o congelados

Arroz descascarillado

Arroz blanqueado, perlado o glaseado

Semillas de soja (soya)

Aceite de soja (soya), purificados o refinados

Conservas de durazno (melocotón), al natural

Conservas de duraznos (melocotón), en almíbar

Los demás tabacos rubios, en rama o sin elaborar

Los demás productos de perfumería o de tocador y cosméticos, pre
parados

Los demás insecticidas

Los demás fungicidas

Traviesas de madera para vías férreas

Los demás tejidos de algodón, con un contenido mínimo en peso de
algodón del 85%

Los demás tejidos de algodón, con contenido en peso de algodón
inferior al 85%

Trajes de fibras sintéticas o artificiales para hombres y niños

Pantalones y calzones, de fibras sintéticas o artificiales para
hombres y niños

Chaquetas y americanas, de fibras sintéticas o artificiales para
hombres y niños

Otras prendas exteriores de fibras sintéticas o artificiales pa
ra hombres y niños

Abrigos y chaquetas, de fibras sintéticas o artificiales

Trajes-sastre de fibras sintéticas o artificiales

II
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NALADI	 PRODUCTO

61.02.0.12

61.02.0.16

61.02.0.19

61.02.0.23

64.02.0.99

94.01.1.02

94.01.1.03

94.03.1.02

Vestidos de fibras sintéticas o artificiales

Faldas de fibras sintéticas o artificiales

Blusas de fibras sintéticas o artificiales

Otras prendas exteriores de fibras sintéticas o artificiales

Los demás calzados

Sillas y otros asientos de madera

Sillas y otros asientos de mimbre

Muebles de madera

URUGUAY 

NALADI	 PRODUCTO

	

07.01.0.03	 Tomates

	

07,01.0,99	 Las demás (legumbres y hortalizas) frescas o refrigeradas

	

15.07.1.01	 Aceite de soja, en bruto

	

15.07.1.03	 Aceite dé cacahuete o maní, en bruto

	

15.07.1.98	 Sebos vegetales

	

15.07.2.01	 Aceite de soja, purificado o refinado

	

15.07.2.02	 Aceite de semilla de algodón, purificado o refinado

	

15.07.2.03	 Aceite de maní, purificado o refinado

	

15.07.2.12	 Aceite de almendra de palma, purificado o refinado

	

15.11.0.03	 Glicerina refinada

	

15.13.0.01	 Margarina (manteca margarina)

	

15.17.2.01	 Borras o heces de aceites

	

17.04.0.02	 Caramelos

	

17.04.0.05	 Dulce de tomate

	

17.04.0.08	 Dulce de zapallo

	

21.02.1.01	 Café soluble

	

22.08.0.02	 Alcohol etílico desnaturalizado de cualquier graduación

	

22.09.2.03	 Aguardientes de caña (ron y similares)

	

24.02.1.02	 Cigarrillos

	

30.03.3.02	 Medicamentos a base de vitamina "A"

	

30.03.3.02	 Medicamentos a base de complejo "B"

	

30.03.3.99	 Los demás medicamentos vitaminados

	

30.03.4.99	 Los demás vermífugos bactericidas, desinfectantes y similares
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NALADI	 PRODUCTO

	

33.01.1.08	 Aceite esencial de eucalipto

	

33.01.1.99	 Los demás aceites esenciales

	

33.06.1.01	 Perfumes

	

34.01.1.01	 Jabones industriales

	

34.01.1.02	 Jabones de tocador

	

42.02.1.02	 Artículos de viaje, de cuero

	

42.02.2.02	 Artículos de viaje, de otras materias

	

42.03.1.01	 Guantes de cuero

	

42.03.1.99	 Los demás artículos de cuero

	

44.13.2.01	 Parquets para pisos

	

44.13.2.99	 Las demás, no coníferas incluidas las tablas o frisos para enta
rimados sin ensamblar, cepillar, ranuradas, machihembradas, con
lengüetas, rebajas, o análogos

	

44.14.2.99	 Las demás chapas y maderas contrachapadas de un espesor igual o
inferior a 5 mm.

	

44.15.1.99	 Las demás maderas chapadas

	

44.15.2.99	 Las demás maderas contrachapadas

	

44.16.9.01	 Otros tableros celulares de madera

	

44.18.0.01	 Maderas llamadas artificiales o regeneradas formadas porvirutas,
aserrín, harina de madera y otros desperdicios leñosos aglomera
dos con resinas naturales o artificiales o con otros aglutinan-
tes orgánicos, en plancha

	

44.23.0.01	 Mosaicos para pisos, de madera

	

51.04.1.03	 Tejidos de fibras sintéticas continuas, que contengan menos de
85% en peso de estas fibras

	

55.05.1.01	 Hilados de algodón, que midan en hilados sencillos 14.000 m. orne
nos por kg.

	

55.05.1.04	 Hilados de algodón, que midan en hilados sencillos 80.000 m. o
más por kg.

	

55.06.0.01	 Hilados de algodón acondicionados para la venta al por menor

	

55.07.0.01	 Tejidos de algodón, de gasa

	

55.07.0.99	 Los demás tejidos de gasa

	

55.09.0.01	 Otros tejidos de algodón, crudos, con contenido en peso de algo
dón del 85%

	

60.01.0.01	 Telas de punto, de algodón

	

60.04.0.04	 Otras prendas interiores, de algodón

	

60.05.0.02	 Prendas exteriores, de algodón

	

61.01.0.01	 Prendas exteriores de tejidos de las posiciones 59.08, 59.11 o
59.12 (distintos de los de punto)

II
gml
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61.01.0.05

61.01.0.09

61.01.0.13

61.01.0.17

61.02.0.01

61.02.0.03

61.02.0.07

61.02.0.11

61.02.0.15

61.02.0.18

61.03.0.01

61.03.0.04

61.04.0.01

62.02.0.01

62.02.0.03

62.02.0.07

76.15.1.01

76.15.1.99

87.09.0.01

87.10.0.01

VENEZUELA 

NALADI

02.01.1.01

02.01.1.02

02.02.0.01

09.01.1.01

12.01.1.01

12.01.4.02

17.04.0.99

22.03.0.01

22.09.2.99

omi

Trajes de algodón

Pantalones y calzones, de algodón

Chaquetas y americanas, de algodón

Otras prendas exteriores de algodón

Prendas exteriores de tejidos de las posiciones 59.08, 59.11 o
59.12 (distintos de los de punto)

Abrigos y chaquetas, de algodón

Trajes-sastre de algodón

Vestidos de algodón

Faldas de algodón

Blusas de algodón

Camisas de manga larga o corta, de algodón

Prendas interiores de algodón, excepto las camisas

Prendas interiores para mujeres, niñas y primera infancia, de al
godón

Ropa de cama, de algodón

Ropa de mesa, de algodón

Los demás artículos de algodón

Artículos domésticos, de cocina, de aluminio

Los demás artículos, de aluminio

Motociclos y velocípedos con motor auxiliar

Velocípedos, sin motor

PRODUCTO

Carne de vacuno, fresca o refrigerada, sin deshuesar

Carne de vacuno, congelada sin deshuesar

Carne de aves de corral, frescas, refrigeradas o congeladas

Café crudo o verde, en grano

Semillas de cacahuete o maní

Semillas de soja (soya)

Los demás artículos de confitería sin cacao

Cervezas

Los demás (aguardientes)
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NALADI	 PRODUCTO

	

24.02.1.02	 Cigarrillos

	

28.08.0.01	 Acido sulfúrico

	

28.38.1.06	 Sulfatos de aluminio

	

32.12.0.01	 Mastiques a base de materias plásticas

	

33.06.1.99	 Los demás productos de perfumería o de tocador y cosméticos

	

34.01.1.02	 Jabones de tocador

	

39.07.0.03	 Bolsas de cloruro de pollítinilideno

	

42.02.1.03	 Maletines de mano y portadocumentos, de cuero

	

42.03.1.99	 Protectores para obreros y profesionales (cinturones)

	

44.23.0.99	 Las demás obras de carpintería y piezas de armazones de edificios
y construcciones

	

49.01.9.01	 Libros

	

49.01.9.99	 Los demás libros

	

55.09.0.04	 Los demás tejidos de algodón

	

60.05.0.12	 Otras prendas de vestir exteriores, de algodón

	

60.05.0.13	 Otras prendas de vestir exteriores, de fibras sintéticas

	

60.05.0.14	 Otras prendas de vestir exteriores, de fibras artificiales

	

61.01.0.17	 Las demás prendas exteriores de algodón

	

61.02.0.22	 Otras prendas exteriores de algodón

	

61.03.0.04	 Prendas interiores de algodón, excepto camisas

	

61.03.0.05	 Prendas interiores de fibras sintéticas

	

62.04.1.99	 Tiendas y otros artículos para acampar

	

64.02.0.01	 Calzados con suela de cuero natural, artificial o regenerado

	

94.03.1.02	 Muebles de madera

	

94.03.8.02	 Partes para muebles, de madera

gml
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